АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __ октября 2013г.                           № ___                                ст. Багаевская
	О внесении изменений в постановление Администрации Багаевского сельского поселения от 28.09.2012 года № 538 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Багаевское сельское поселение» на 2013-2015 годы»»

В соответствии с п.1 ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  распоряжением Администрации Багаевского сельского поселения от 12.09.2012 г. № 43 «О подготовке проектов муниципальных долгосрочных целевых программ на 2013-2015 годы»
постановляю:

1. Внести изменения в постановление Администрации Багаевского сельского поселения от 28.09.2012 года № 538 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Багаевское сельское поселение» на 2013-2015 годы» (в соответствии с приложением).
5. Контроль за исполнение данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Багаевского сельского поселения В.А. Романова.
Глава Багаевского

сельского поселения                                                                          Г.О. Зорина
Проект постановления вносит:
Б.Ю. Барбаянов

Приложение
к постановлению Администрации

Багаевского сельского поселения

от __ октября 2013 года № ___
Муниципальная долгосрочная целевая программа
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Багаевское сельское поселение»
на 2013-2015 годы»
Паспорт
Муниципальной долгосрочной целевой программы
 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Багаевское сельское поселение»
на 2013-2015 годы»
	Наименование

Программы
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Багаевское сельское поселение» на 2013-2015 годы (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжение Администрации Багаевского сельского поселения  от 12.09.2012 г. № 43 «О подготовке проектов  муниципальных долгосрочных целевых программ  на 2013-2015 годы»

	Заказчик Программы
	Администрация Багаевского сельского поселения  Багаевского района Ростовской области

	Разработчик Программы
	Сектор муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения

	Исполнитель программы
	Начальник сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения Б.Ю. Барбаянов

	Исполнитель-координатор Программы
	-

	Основные цели Программы
	Обеспечение рационального использования топливно-энергетических ресурсов за счет реализации энергосберегающих мероприятий

	Основные задачи Программы
	Снижение объемов потребления всех видов топливно-энергетических ресурсов, сокращение расходов на оплату энергоресурсов за счет бюджетных средств

	Срок реализации Программы
	2013-2015 годы

	Структура, основные направления и мероприятия Программы
	- Введение;

- содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами;

- основные цели и задачи Программы;

- организация управления Программой и контроль за её реализацией.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий – 335,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2013 год – 5,0 тыс.руб.
2014 год – 100,0 тыс.руб.
2015 год – 230,0тыс.руб.
из них по источникам:

средства бюджета Багаевского сельского поселения Багаевского района Ростовской области

	Ожидаемые конечные  результаты Программы
	Экономия бюджетных средств до 10% за счет снижения фактического потребления энергоресурсов.

Главный специалист

Администрации Багаевского сельского поселения                  Т.П. Кречетова

	Приложение № 1

	к Программе

	ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Багаевском сельском поселении на 2013-2015 годы"

	N п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения

год
	ВСЕГО (тыс.руб.)
	Объем финансирования
(тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятий Программы

	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	1. ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ

	1.
	Установка энергосберегающих светильников в здании служебного помещения для футбольного поля
	средства бюджета Багаевского сельского поселения
	2015
	30,0
	-
	-
	30,0
	заместитель главы, сектор экономики и финансов Администрации Багаевского сельского поселения

	2.
	Замена светильников ЖКУ уличного освещения на энергосберегающие
	средства бюджета Багаевского сельского поселения
	2014 - 2015
	200,0
	-
	100,0
	100,0
	заместитель главы, сектор экономики и финансов Администрации Багаевского сельского поселения

	3.
	Установка энергосберегающих светильников в здании Администрации Багаевского сельского поселения
	средства бюджета Багаевского сельского поселения
	2015
	100,0
	-
	-
	100,0
	заместитель главы, сектор экономики и финансов Администрации Багаевского сельского поселения

	4.
	приобретение энергосберегающих светильников уличного освещения
	средства бюджета Багаевского сельского поселения
	2013
	5,0
	5,0
	-
	-
	заместитель главы, сектор экономики и финансов Администрации Багаевского сельского поселения

	Всего по Программе:
	средства бюджета Багаевского сельского поселения
	2013 - 2015
	335,0
	5,0
	100,0
	230,0

Главный специалист Администрации Багаевского сельского поселения                                                                    Т.П. Кречетова

	Приложение № 2

	к Программе

	ЭФФЕКТИВНОСТЬ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ

	МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Багаевском сельском поселении на 2013-2015 годы "

	N
п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Показатели, характеризующие, достижение цели
	Ед. изм.
	Базовое значение показателя (на начало реализации Программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	бюджет Багаевского сельского поселения
	другие источники

	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	приобретение энергосберегающих светильников уличного освещения
	5,0
	0
	энергосберегающий светильник
	шт.
	2
	2
	0
	0

	2.
	Установка энергосберегающих светильников в здании служебного помещения для футбольного поля
	30,0
	0
	энергосберегающий светильник в здании
	шт.
	16
	0
	0
	16

	3.
	Замена светильников ЖКУ уличного освещения на энергосберегающие
	200,0
	0
	энергосберегающий светильник
	шт.
	66
	0
	33
	33

	4.
	Установка энергосберегающих светильников в здании Администрации Багаевского сельского поселения
	100,0
	0
	энергосберегающий светильник в здании
	шт.
	85
	0
	0
	85

	Итого по программе:
	335,0
	0

	шт.
	169
	2
	33
	134

Главный специалист Администрации Багаевского сельского поселения                                                                    Т.П. Кречетова